平成21年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日）

平成21年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

平成21年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日)

平成21年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

修正の理由

 世界的な景気後退が一段と強まるなか、通期業績は予想を下回る見通しです。
 アグリ事業は農産物価格が低迷し、農家の生産意欲の低下による肥料需要の減少、化学品事業は景気後退の影響を受
けて、官需、民需ともに減少することなどから、大幅に減収減益となる見通しです。
 上記の予想は、発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の
業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成21年4月30日
各 位

上場会社名 多木化学株式会社

代表者 代表取締役社長 多木 隆元

（コード番号 4025）

問合せ先責任者 取締役総務人事部統括マネージャー 前田 治彦

（TEL 079-437-6002）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,500 1,000 1,000 500 22.04

今回発表予想(B) 17,000 300 350 200 9.16

増減額(B-A) △2,500 △700 △650 △300

増減率(%) △12.8 △70.0 △65.0 △60.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

17,421 992 1,031 574 24.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,000 1,100 1,100 550 24.25

今回発表予想(B) 33,500 400 450 250 11.45

増減額(B-A) △2,500 △700 △650 △300

増減率(%) △6.9 △63.6 △59.1 △54.5

（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

34,588 1,566 1,626 650 28.70

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 800 800 450 20.39

今回発表予想(B) 12,500 200 250 150 6.80

増減額(B-A) △2,000 △600 △550 △300

増減率(%) △13.8 △75.0 △68.8 △66.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

13,278 897 938 541 23.47

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,000 900 900 500 22.65

今回発表予想(B) 24,000 300 350 200 9.06

増減額(B-A) △2,000 △600 △550 △300

増減率(%) △7.7 △66.7 △61.1 △60.0

（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

24,801 1,393 1,415 638 27.97